CÂMARA LUMILADE SANTAREM
Aprovado em

UM
MALA

Pó JAMAAMA
Eim PODER LEGISLATIVOirm) CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM EAvenida Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho

“ErCAMARA  CNPInº10.219.202/0001-82 1.º Alba Leal
E SECRETARIA

GABINETE DO VEREADOR JANDER ILSON PEREIRA — UNIÃO BRASIL

CEP: 68030-290 - SANTARÉM-PARÁ CAMARA MUNICIPAL DEB

|Discusão

JA10s19075

REQUERIMENTO Nº /))142 12025.

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores.

O vereador que este subscreve, fazendo uso das prerrogativas que lhes são asseguradas

pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os trâmites regimentais

e com a necessária aprovação dos ilustres membros deste soberano Plenário, seja

encaminhada cópia da presente proposição à Equatorial Energia, solicitando a

implantação de um transformador de energia para funcionamento do poço

artesiano da Escola Municipal de Educação infantil e Ensino Fundamental

Hildebrando Batista do Nascimento, da comunidade Igarapé Seco - Região do

Ituqui.

Fundamentação

Senhora e Senhores Vereadores, este requerimento tem como objetivo melhorar o

problema que a referida escola vem enfrentando com a falta de água potável no

educandário. Pois a mesma encontra-se com energia insuficiente para o funcionamento

do poço que atende a escola, assim, torna-se necessário a implantação de um

transformador com potência suficiente para que os funcionários e alunos possam realizar

suas atividades diárias, melhorando a qualidade de vida de todos.

Com a presente proposição requer que sejam tomadas as providências urgentes e

necessárias pela EQUATORIAL ENERGIA.

Que cópia deste requerimento, seja encaminhada a Comunidade Igarapé Seco, Região
do Ituquí, para conhecimento.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em 55 de maio de 2025.

JANDER LSON PEREIRA
Vereadof - UNIÃO BRASIL